CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –
GABINETE DO VEREADOR  PEDRO MACÁRIO NETO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº          /2021

                                 O Vereador que o presente subscreve, depois de ouvido o

Plenário, vem na forma regimental Requerer a V.Excia; que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, solicitando

gestão  junto a Empresa  Concessionária de Transporte Público Urbano –

ATLÂNTICO   para incluir na rota de itinerários dos ônibus o Condomínio

localizado ao lado da Delegacia de Polícia Civil, no Complexo de Bairros

Tancredo Neves, nesta urbe. A referida proposição se justifica pela necessidade

premente dos que ali residem, que para realizarem o deslocamento até o ponto de

ônibus mais próximo, acabam colocando suas vidas em risco, especialmente no

período turno, conforme Abaixo Assinado dos Moradores, em anexo,

reivindicando esta solicitação.

Sala das Sessões em 24 de fevereiro de 2021

Ver. Pedro Macário Neto

- Presidente -